
rovnìž na teletextu TV NOVA 661 - 662 a na www.havirov-city.cz

Co jiného asi mohou zvolat děti poté, co obdrží závěrečné
vysvědčení? Taky jsme byli dětmi a víme, že prázdniny byly pro
nás tím nejkrásnějším obdobím. Nejen proto, že jsou v létě, ale
hlavně proto, že jsme si mohli užít nejrůznějších radovánek,
navštívit babičku a dědečka, být
mnohem častěji se svými kamará-
dy, a hlavně jsme se nemuseli
po nějakou dobu připravovat
do školy.
Dnes coby rodiče víme, že si děti
odpočinek zaslouží. Musí si také vydechnout a odreagovat se, aby se
mohly za dva měsíce vrátit do školních lavic plné nového elánu. Chtě-
la bych jim popřát, aby pro ně byly prázdniny skutečně nádherné, aby
si užily všech radostí, které léto nabízí. Krásné léto přeji také těm

žákům, kteří po prázdninách usednou do středoškolských lavic, stej-
ně jako současným studentům, tedy i vysokoškolským.
Odpočinek a pohodu v prázdninových měsících přeji i učitelům
a školským pracovníkům, protože vím, že jejich práce není jednoduchá.

A že svá přání myslíme vážně, při-
pravili jsme pro všechny děti, kterých
bylo letos na havířovských základ-
ních školách 7 613, malý dárek -
zábavný pořad na koupališti “Hurá
na prázdniny”.

Poslední červnový den tak bude koupaliště patřit hlavně dětem.
Ještě jednou všem hezké prázdniny!

Na jedné straně regionu dálnice D 47, na druhé rychlostní komunikace
R 48 spojující Frýdek - Místek s Českým Těšínem. Obě tepny by pak měla
spojovat rychlostní komunikace R 67 od Bohumína po Třanovice, která
existuje zatím jen na mapách. Obce Karvinska si však již začínají uvědo-
movat, že jde o životně důležitou komunikaci, která ulehčí dopravnímu
zatížení. I proto se z popudu náměstka primátorky města Havířova
Ing. Eduarda Heczka uskutečnilo jednání všech zainteresovaných stran,
jak dál v přípravě výstavby této rychlostní komunikace.

Pozváni byli starostové a jejich zástupci nejen z okresu Karviná, ale také
z obcí, kterých se tato stavba může nějakým způsobem dotknout, dále pak
zástupci kraje a Ředitelství silnic a dálnic. „Jde o to, abychom vytvořili spo-
lečně iniciativu a jasně tak deklarovali, že máme zájem na tom, aby byla
rychlostní komunikace co nejrychleji postavena. Z pohledu Havířova je to
zcela logické, protože městem jde hlavní dopravní tepna na Český Těšín
a městu to tak velmi komplikuje dopravní situaci,“ řekl v úvodu schůzky,
které se zúčastnili představitelé Bohumína, Karviné, Orlové, Rychvaldu,
Petřvaldu, Horní Suché, Těrlicka, Ropice, Třanovic, Hnojníka, Střítěže
a Horních Třanovic, náměstek Heczko. Pro, aby se tato komunikace reali-
zovala co nejrychleji, bylo např. Těrlicko, které je nyní již poměrně značně
zasaženo dopravou od Karviné i Havířova. Starosta Bohumína Petr Vícha
uvedl, že při stavbě okružní křižovatky v Bohumíně je již pamatováno i na
výjezd na tuto plánovanou komunikaci. A tak asi největší problém v nyněj-
ším trasování silnice byl shledán v obci Rychvald. (pokračování na straně 2)

Karvinsko chce silnici R 67

VÝSLEDKY VOLEB V HAVÍŘOVĚ
Celkový počet voličů: 67 075     Vydaných obálek: 40 039

Volební účast 59.72%
Název strany                                  počet hlasů %

1 Strana zdravého rozumu 180 0.45 
3 Balbínova poetická strana 17 0.04 
5 Právo a Spravedlnost 47 0.11 
6 NEZÁVISLÍ 255 0.63 
7 Česká pravice 5 0.01 
8 Koruna Česká (monarch.strana) 26 0.06 
9 Občanská demokratická strana          9 318 23.35 

10 Česká str.sociálně demokrat. 18 839 47.22 
11 SNK Evropští demokraté 518 1.29 
12 Unie svobody-Demokratická unie 106 0.26 
13 Helax-Ostrava se baví 89 0.22 
14 Pravý Blok 80 0.20 
15 4 VIZE-www.4vize.cz 9 0.02 
17 Moravané 56 0.14 
18 Strana zelených                                1 623 4.06 
20 Komunistická str. Čech a Moravy         6 897 17.29 
21 Koalice pro Českou republiku 29 0.07 
22 Národní strana 71 0.17 
24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 326 3.32 
25 NEZ.DEMOKRATÉ(předs.V.Železný) 305 0.76 
26 STRANA ROVNOST ŠANCÍ 94 0.23 

Zvolení poslanci za Moravskoslezský kraj 

(dle pořadí kandidátních listin)
ODS Říman Martin Ing.
ODS Chytka Radim Ing.
ODS Krajíček Miroslav Ing.
ODS Krupka Jaroslav Ing.
ODS Hrnčíř Pavel Ing.
ODS Sehoř Karel Ing.
ODS Molendová Dagmar MUDr.
ČSSD Zaorálek Lubomír PhDr.
ČSSD Michalík Alfréd Ing.
ČSSD Rafaj Petr Ing.
ČSSD Klučka Václav Ing.
ČSSD Šedivá Hana JUDr.

ČSSD Chalupa Jaromír Ing.
ČSSD Šincl Ladislav Ing.
ČSSD Wolf Petr Doc. Ing. CSc.
ČSSD Petr Břetislav Ing.

HAVÍŘOV
ČSSD Kufa Rudolf Ing.
ČSSD Kubuš Pavol Ing.
SZ Jakubková Věra  
KSČM Halíková Milada PaedDr.

HAVÍŘOV
KSČM Opálka Miroslav RSDr.
KSČM Konečná Kateřina Bc.
KDU-ČSL Carbol Jiří Ing.

Hurá na prázdniny

Primátorka PaedDr. Milada Halíková se registruje ve volební místnosti.
Foto: Josef Talaš
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pokračování Karvinsko chce silnici ...
Tady by totiž měla komunikace procházet přírodní

rezervací. „Zřejmě se budou muset hledat jiné možnos-
ti, protože takové schválení by bylo značně kompliko-
vané,“ poznamenal starosta této obce Jiří Absolon.
Svůj hlas do diskuse přidal také zástupce Ředitelství
silnic a dálnic (ŘSD). Podle něj je zřejmě nutné celou
trasu etapizovat a postupně realizovat, alespoň co se
týče technických studií do zaměřeného území. Jde totiž
o finanční prostředky, které může ŘSD rozložit do
několika let.

„Je nutné říci, že tato iniciativa musí skutečně vyjít od
vás, od obcí okresu Karviná. Vy musíte jasně deklaro-
vat, že tuto komunikaci potřebujete, že se shodnete na
trase. Pak musí být někdo, kdo vás bude zastupovat,
s kým se dá o tom jednat, aby se vše dalo do pohybu.
A v neposlední řadě, musíte tento zájem deklarovat
i tím, že sdružíte na tyto projekty peníze. Kraj vám
vyjde vstříc i ve financování,“ řekl náměstek hejtmana
Pavol Lukša. „Je nutné i ze strany Ředitelství silnic
a dálnic říci, kolik peněz na tuto komunikaci bude a kdy.
Myslím, že do roku 2013 to asi vzhledem k vládním
úkolům k nošovické zóně a výstavbě dálnice D 47
nehrozí. Ale to neznamená, že by se nemělo vše
urychleně připravit. Umíme si sáhnout na evropské
peníze a z těch by to mohlo být financovano. Musí však
být vše dotaženo do konce,“ poznamenal Lukša.
Náměstek havířovské primátorky Heczko dodal, že
takto byla pojata i schůzka, aby se jednotlivé obce
vyjádřily a konečně se vše pohnulo kupředu. Výsled-

kem tedy je fakt, že celý záměr projedná Svaz města
a obcí Karvinska. Celou problematiku dostanou k vyjá-
dření i další obce, zároveň bude osloveno ŘSD a kraj,
aby se jasně vyjádřily  k této iniciativě. „Z diskuse vyply-
nulo, že zatím nejméně komplikovaný úsek je od Třano-
vic po Havířov. Je jednoznačné, že se celá stavba nebude
stavět najednou, a tak by se z tohoto směru mohlo začít
a postupně dořešit sporná místa. Obce však zájem na této
stavbě musí jednoznačně deklarovat,“ dodal Heczko.
Během prázdnin by tak měla být známa všechna stanovis-
ka jednotlivých účastníků a v září by se mělo jednat, jak
s touto komunikací dále. Přizváni budou i nově zvolení
poslanci za region, aby i oni byli na této stavbě zainter-
esovaní a pomohli ji prosadit v ústředních řídících orgá-
nech, zařadit do rozpočtu pro příští roky apod.

ÚNIK HERBICIDU 
u zahrádkářské osady 

Na Důlňáku
V pátek 2. června v odpoledních
hodinách u zahrádkářské osady
Na Důlňáku v Havířově-Městě
odhodil neznámý občan do kon-
tejneru padesátilitrový plastový
barel herbicidu LADOB.

Došlo k poškození barelu
a následnému úniku látky do kon-
tejneru a jeho okolí. Na základě
informace občanů, kteří pobývali
v zahrádkářské kolonii, zasahovali
na místě hasiči Moravskoslezského
kraje, pracoviště Havířov.Ti proved-
li prvotní zásah, aby lokalizovali
místo úniku a zamezili dalšímu
šíření látky.

Na místě došlo ke kontaminaci
půdy v okolí kontejneru a částečné-
mu úniku látky do blízké stružky.
Hasiči stružku na několika místech
přehradili a zabránili tak úniku látky
do Mezidolního potoka. Bezpro-
středně nato byla kontaminovaná
voda odčerpána a kontaminovaná
zemina odtěžena.

Nezodpovědným přístupem obča-
na došlo k ohrožení životního prostře-
dí. Přitom občan měl možnost tuto
látku předat do Sběrného dvora
Technických služeb Havířov na Kar-
vinské ulici k odstranění zdarma.

Martin Lexa ZŠ Gen. Svobody
2. místo v okr. kole matematické olympiády 
2. místo v korespondenčním kole astronomické olympiády
Ondřej Szturc ZŠ Žákovská
1. místo v okr. kole chemické olympiády
Ondřej Dvořák ZŠ Žákovská
2. místo v okr. kole Vyšší programovací jazyky
Adéla Lebánková ZŠ Žákovská
1. místo v okr. kole 
1. místo v kraj. kole recitační soutěže  
Kristýna Minarovičová ZŠ M. Kudeříkové
2. místo v okr. kole zeměpisné olympiády
Nela Leškaničová ZŠ 1. máje
1. místo v okr. kole olympiády z jazyka českého
Martin Moudrý ZŠ 1. máje
1. - 3. místo v okr. kole matematické olympiády
Martin Barteček ZŠ Gorkého
1. místo v okr. kole biologické olympiády
Miroslav Kvapil ZŠ Gorkého
3. místo v okr. kole fyzikální olympiády
Jan Jonšta ZŠ Jarošova
3.místo v okr. kole soutěže Mladý zahrádkář, kat. starší žáci
Šárka Holoubková ZŠ Jarošova
1.místo v okr. kole soutěže Mladý zahrádkář, kat. starší žáci 
2. místo v celostátním kole Mladý zahrádkář
Michaela Kavková ZŠ K. Světlé
1. místo v okr. kole biologické olympiády

Ondřej Bouchala Gymnázium Komenského
1. místo v okr. kole matematické olympiády
Jiří Černý Gymnázium Komenského
2. místo v okr. kole matematické olympiády 
1. místo v soutěži animovaných filmů
Markéta Klodová Gymnázium Komenského
2. místo v celostátní soutěži hry na housle 
„Prague junior note“

Vědomostní soutěž "Zelená stezka"     ZŠ Na Nábřeží
Ondřej Kučera, Alena Psarová,
Ondřej Brůžek, Radka Pětvalská,
1. místo - starší žáci

"Dopravní soutěž" ZŠ Moravská
David Szabo, Tomáš Szöcs,
Michaela Hanáková, Eliška Kyšková
1. místo v okr. kole 
4. místo v kraj. kole - mladší žáci

Soutěž "Mladý zdravotník" ZŠ Gen. Svobody
Dominika Gánovská, Barbora Benešová, Kristýna
Danielová
1. místo - v oblast. kole, 3. místo v kraj. kole

"Pěvecká soutěž" ZŠ Žákovská
Markéta Karolína Plawná, Denisa Mutová,
Kateřina Jančíková
1. místo v okr. kole -TRIO

Ocenění nejlepších žáků 
Přesně na Den dětí se konalo v restauraci Radnice v budově

havířovského magistrátu ocenění žáků havířovských základních
škol a studentů Gymnázia Komenského, kteří ve školním roce
2004/2005 dosáhli vynikajících výsledků ve vědomostních sou-
těžích.

K ocenění schválila rada města 15 jednotlivců a čtyři družstva. Žáci
byli úspěšní v olympiádách i různých soutěžích, družstva byla oceněna
za úspěch ve vědomostní soutěži Zelená stezka, v pěvecké soutěži,
dopravní soutěži a soutěži Mladý zdravotník. Pozváni byli pedagogové,
kteří připravovali žáky k soutěžím, a rodiče oceněných žáků. Žáci
obdrželi knižní odměny a upomínkové předměty. Ocenění úspěšným
žákům předala primátorka města PaedDr. Milada Halíková, její
náměstek pro sociální rozvoj PaedDr. Svatopluk Novák (na snímku),
předsedkyně školské komise Rady města Havířova Jiřina Brablcová
a vedoucí odboru školství a kultury RNDr. Iva Sandriová. Foto: Ivan Trnka

Městská policie Havířov vyhlási-
la v tomto školním roce  výtvar-
nou soutěž s názvem „Městská
policie očima dětí“, která byla
určena žákům 1. - 3. tříd základ-
ních škol.
Do této soutěže se přihlásilo 11
havířovských ZŠ (M. Pujmanové,
M. Kudeříkova, V. Nezvala, Jarošo-
va, Frýdecká, F. Hrubína, Na
Nábřeží, Žákovská, Školní, Kpt.
Jasioka, Mládežnická) a celkem se
do ní zapojilo 117 dětí.

KATEGORIE 1. tříd
1. MÍSTO - Závadský Jakub            

přípravná třída ZŠ Kpt. Jasioka
2. MÍSTO - Janoušek Filip

1.A ZŠ Frýdecká   
3. MÍSTO - Vetráková Dominika    

1.A ZŠ V. Nezvala    
KATEGORIE 2. tříd

1. MÍSTO - Kubíčková Klára          
2.A ZŠ Frýdecká

2. MÍSTO - Mlčůchová Daniela     
2.B ZŠ Jarošova

3. MÍSTO - Vavruška Pavel          
2.B ZŠ Jarošova

KATEGORIE 3. tříd
1. MÍSTO - Hampalová Tereza    

3.B  ZŠ F. Hrubína      
2. MÍSTO - Kleisová Natálie       

3.A ZŠ Kpt .Jasioka   
3. MÍSTO - Miczková Aneta       

3.B ZŠ Na Nábřeží   

Ocenění žáci - jednotlivci

Ocenění žáci - družstva

Městská policie
očima dětí

Náměstek primátorky Ing. Eduard Heczko (zcela
vpravo) na jednání k silnici R 67 se zástupci ŘSD
a Moravskoslezského kraje. Foto: Ivan Trnka
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Harmonogram přistavení VPK červenec 2006
I. Stanoviště kontejnerů 

1. - 10. den v měsíci:
Havířov-Pr. Suchá:

Povoznická, U Topolů, U Hřiště
Havířov - Životice:

U Křížů, Na Pacalůvce, Na Stezce

II. Stanoviště kontejnerů 
20. - 30. den v měsíci:

Havířov-Pr.Suchá:
Na Pavlasůvce, U Pískovny, 

Nový Svět (ZO), Lesácká 
Havířov-Bludovice:

Hraniční, Květná, Na Polanech

III. Stanoviště kontejnerů 
4. - 9.7.

1. máje, P. Bezruče, Kpt. Nálepky,
Selská,Větrná, K. Světlé - Luna, 

E. Destinnové, G. Svobody, 
Na Dolanech, U Pošty

11. - 16.7.
Atriová, Čs. armády, J. Wericha,
Lípová, Balzacova, J. Gagarina,

Říjnová, Letní, Soví, Petřvaldská -
točna, J. Kotase - točna, 

Lazecká (u lesa)

18. - 23.7.
Jaselská, Klidná, Mickiewiczova,

Slezská, Žákovská, Mládí, 
Kubelíkova, E. Krásnohorské, 
Kosmonautů, Mládežnická,  
Školní (v zatáčce u lesa)

25. - 30.7.
Kpt. Vajdy, Majakovského, 

Matuškova, K. V. Raise, Radniční,
Švabinského, Slovanská,

M. Pujmanové, Frýdecká-Stružník,
Petřvaldská (pož. zbroj.)

Bez teplé vody 10. - 14. července platí pro celé území města odstávka dodávek tepla - teplé vody 
(platí pro předávací stanice zásobované z tepelných zdrojů firmy Dalkia, Divize Karviná)

Nekrmte 
holuby!

V poslední době zejména v souvis-
losti s provedenou opravou a úpra-
vou centrálních ploch náměstí
Republiky v Havířově došlo k větší
kumulaci občanů na tomto prostran-
ství a současně ke zvýšenému
výskytu holubů, kteří jsou občany
přikrmováni. Záměrem města je
najít účinné prostředky vedoucí
k omezení výskytu holubů, kteří zde
způsobují škody na opravených
objektech a svým trusem znečišťují
okolní prostranství a zařízení města.
Odbor místního hospodářství
a dopravy upozorňuje občany, že
v rámci povinností k zajištění udržo-
vání čistoty veřejných prostranství
stanovených Obecně závaznou
vyhláškou o zabezpečení veřejné-
ho pořádku a o udržování čistoty
veřejných prostranství na území
města Havířova č. 8/2004 je zaká-
záno pokládání a odhazování
krmení pro ptáky a jiná volně
žijící zvířata na veřejné pro-
stranství a zařízení obce
sloužící potřebám veřejnosti.
Kontrolu nad dodržováním této
vyhlášky provádí městská policie.

U P O Z O R N Ě N Í
pro příjemce dávek 

státní sociální podpory

Úřad práce v Karviné, odbor stát-
ní sociální podpory, sděluje obča-
nům, že tiskopisy k dávkám státní
sociální podpory již nejsou rozesí-
lány. Naposledy byly rozeslány
tiskopisy Prohlášení o výši roční-
ho příjmu za rok 2004 pro nárok
na přídavek na dítě od 1.10. 2005
a Žádosti o sociální příplatek
a příspěvek na bydlení pro nárok
od 1.7. 2005.

Občané si potřebné tiskopisy na
nová rozhodná období vyzvednou
na všech pracovištích Úřadu
práce v Karviné, odboru státní
sociální podpory, nebo si je vytisk-
nou z oficiálních internetových
stránek Ministerstva práce a soci-
álních věcí v následujících termí-
nech:

● Doklad o výši ročního příjmu,
potvrzení o nezaopatřenosti dítěte,
Prohlášení osob, které nemají příjmy
rozhodné pro nárok na dávky - k pří-
davku na dítě do 30. září 

● Doklad o výši čtvrtletního příjmu,
Prohlášení osob, které nemají pří-
jmy rozhodné pro nárok na dávky
k sociálnímu příplatku a příspěvku
na bydlení - do 31. října, 
do 31. ledna, do 30. dubna

● Žádost o sociální příplatek
a příspěvek na bydlení a Doklad
o výši čtvrtletního příjmu -
k 1. červenci

POVINNÁ SENOSEČ
Magistrát města Havířova, odbor
životního prostředí, vykonávající
přenesenou působnost na úseku
rostlinolékařské péče dle § 73 odst.
3 zákona č. 326/1994 Sb., o rostli-
nolékařské péči a o změně někte-
rých souvisejících zákonů, upozor-
ňuje vlastníky pozemků nebo
osoby, které pozemky užívají z jiné-
ho právního důvodu, že jsou povin-
ni při své činnosti omezovat výskyt
a šíření škodlivých organismů
a chránit pozemky a porost na nich
před šířením plevelů a činit na
vlastní náklady opatření k zamezo-
vání jejich výskytu.

Žádáme, aby v termínu do 30. 6.
2006 byly pozemky posekány.
Pracovníci odboru životního pro-
středí budou po uvedeném ter-
mínu provádět kontroly. V přípa-
dě, že tento termín nebude dodr-
žen, orgán státní správy ve
věcech rostlinolékařské péče
zahájí správní řízení, na základě
kterého lze uložit pokutu.

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Oznámení o zahájení projednávání konceptu změny č.11 

územního plánu města Havířova.

Statutární město Havířov, zastoupené odborem územního rozvoje Magist-
rátu města Havířova, jako pořizovatel územně plánovací dokumentace, dle
ustanovení § 13 a § 17, zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zahajuje v souladu s usta-
novením § 21 stavebního zákona a v souladu s ustanovení § 10i zákona
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)

PROJEDNÁVÁNÍ KONCEPTU ZMĚNY Č.11 
ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA HAVÍŘOVA

Koncept řešení změny č. 11 ÚPn města Havířova bude vystaven
k nahlédnutí u pořizovatele, tj. na odboru územního rozvoje Magistrátu
města Havířova, Svornosti 2, Havířov-Město v kanceláři B 618 denně,
v pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin, úterý a čtvrtek od 8.00
do 14.00 hodin a pátek od 8.00 do 13.30 hodin ode dne 19.6. 2006
do 19.7. 2006.

Veřejné projednání konceptu změny č.11 územního plánu města
Havířova, jehož součástí bude odborný výklad,

se uskuteční dne 19. července 2006 v zasedací místnosti B 621 
v 6. patře budovy Magistrátu města Havířova od 15.00 hod.

Dle ustanovení § 21, odstavec 2, stavebního zákona, může každý 
uplatnit své připomínky do 30 dnů ode dne veřejného projednání, 

tj. do 18. 8. 2006.
Dle ustanovení § 21, odstavec 2, stavebního zákona, sdělí dotčené orgá-
ny státní správy a nadřízený orgán územního plánování svá stanoviska
do 30 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 18. 8. 2006.
Podle ustanovení § 21, odstavec 4 mohou vlastníci pozemků a staveb,
jejichž práva jsou dotčena konceptem řešení změny, podat své námitky
do 30 dnů ode dne veřejného jednání, tj. do 18. 8. 2006.

Ke stanoviskům, připomínkám a námitkám 
podaným po stanovené lhůtě se nepřihlíží.

Dalších 11 milionů korun na opravy silnic a chodníků
vydá letos ze svého rozpočtu město Havířov. Toto zvý-
šení odsouhlasili zastupitelé vzhledem ke stavu komu-
nikací po letošní zimě. Druhým faktorem, který o zvýše-
ní rozhodoval, je i vyšší cena firem za zhotovení díla.
V neposlední řadě je to také větší tlak na kvalitu prove-
dené práce ze strany města.

Znamená to, že v rámci odboru místního hospodář-
ství a dopravy se zvýšily letošní výdaje na opravy
vozovek o 9 milionů korun a výdaje na opravy chodní-
ků o 2 miliony korun. „Rok od roku se výdaje na vozov-
ky a chodníky zvyšují a stále to nestačí, abychom vše
uvedli do přijatelného stavu. Když jsme před zhruba
dvěmi, třemi lety dávali na opravy 18 milionů korun, loni
už to bylo 30 milionů a letos je to zhruba 50 milionů
korun,“ uvedl k celé problematice náměstek Ing. Edu-
ard Heczko. Záměrem města bylo přitom letos realizo-
vat 17 plošných oprav vozovek a 12 plošných oprav
chodníků. Na tyto díla byla vypsána výběrová řízení. I ty

nejlevnější nabídky však značily velmi výrazný nárůst
oproti předpokladu. Jedním z důvodu poměrně vyšších
cen je i čilý stavební ruch. Cenu ovlivňuje např. i tako-
vý faktor, kterým je stavba dálnice D 47. Z tohoto důvo-
du museli zastupitelé cenu za realizaci vozovek navýšit
o zmíněných 9 milionů a cenu chodníků o 2 miliony
korun.

A co, že se letos má opravovat? Vozovky - Tesařská,
Staniční, Železničářů, Na Pavlasůvce, zálivy na Karvin-
ské a České, Junácká, Moskevská, Čelakovského,
M. Kudeříkové, Na Lánech, část. ul. Karvinské, část
ul. U Stromovky, Jarošová, M. Pujmanové, Na Kem-
pách, Zákostelí, Farská, část ul. Petřvaldská. Chodníky
- část na ul. 17. listopadu, Křižíkova, část na ul. Karvin-
ské, část na ul. Mánesově, Marušky Kudeříkové, Huso-
va, Lípová, Jarošova, od 17.listopadu k soudu, Jurije
Gagarina, Mozartova, Československé armády
( podrobnější informace v příštím čísle Radničních listů
a také na internetových stránkách města).

Více peněz na vozovky a chodníky
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Již 5. ročník soutěže v čepování piva Radegast Junior Cup 2006 se
konal 18. května v prostorách Vyšší odborné školy Havířov. Tradiční
soutěže se zúčastnilo 35 soutěžících z 12 středních a vyšších odbor-
ných škol z ČR a také z Polska.

Právě pořádající škola byla nakonec v celé soutěži nejúspěšnější, když
v jednotlivcích získala první a třetí místo (Vojtěch Pata, Libor Bobrek)
a v soutěži štafet pak třetí příčku (Libor Bobrek, Lukáš Fišer). První místo
obsadila dvojice Adam Janečka a Viktor Ligocký ze SŠ Společného stra-
vování Ostrava-Hrabůvka, druhou příčku vybojovali Patrik Gaďourek
a Radim Slíva - SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba. Čepování piva
si vyzkoušeli při slavnostním zahájení soutěže také ředitel školy
Mgr. Jan Tesarčík (na snímku vlevo) a náměstek primátorky PaedDr. Sva-
topluk Novák.

Chorvatské město Omiš znají
mnozí čeští cestovatelé Evropou
jako příjemné letovisko, které se
nachází při ústí řeky Cetiny do
moře. Mnohem známější je toto
malé romantické městečko v Haví-
řově, který s tímto šestitisícovým
městem uzavřel v roce 2004
smlouvu o partnerské spolupráci.

U zrodu tohoto přátelství však
nestáli ani politici, ani umělci, ani
sportovci či jiné významné osoby,
ale dva havířovští občané, kteří
začali do Chorvatska jezdit opětov-
ně po válce v roce 1996. Byl to
bývalý důstojník karvinské kriminál-
ní policie  Zdeněk Juroš a jeho pří-
tel Břetislav Zelina. Oba si tuto pře-
krásnou zemi zamilovali a neustále
se sem vraceli. „Byli jsme tam jako
doma. Všude krásná příroda,
výborní lidé. Jednou, když jsme tak
k večeru seděli s našimi chorvat-
skými přáteli u skleničky vína, se
Zdeněk při pohledu na místního
policistu zamyslel a vyslovil památ-
nou větu: To by bylo krásné, kdyby-
chom tady uzavřeli družbu
a později ji třeba rozšířili i na
města,“ vzpomíná Zelina.

Realizace tohoto svého přání se
však Zdeněk Juroš  bohužel nedo-
čkal. V Chorvatsku ho později při
potápěčském kurzu zastihla smrt.
„Jeho kolegové z kriminálky pravi-
delně organizovali turnaj v malé
kopané, a tak jsme si řekli, že tento
turnaj nazveme Memoriálem Zdeň-
ka Juroše a pozvali jsme i chorvat-
ské policisty. No a tak se vlastně
naplnilo Zdeňkovo přání. Najednou
tady byl položen základ partner-
ství,“ poznamenal Zelina. Pak už
vše nabralo rychlý spád. Nejprve to
tedy byl partnerský vztah mezi poli-
cisty, později se přidali dobrovolní
hasiči. A malé městečko ve střední
Dalmácii mezi městy Split a Makar-
ska začínalo být v Havířově
pojmem.

„Zpočátku tam nikdo nejezdil.
Cizince jste tam po válce neviděli.
Ale my jsme tam jezdili rádi a pře-
svědčovali i jiné, že je to krásná
oblast, kam stojí za to jet třeba na
dovolenou. A neskromně mohu říci,

že jsme přesvědčili mnoho Havířo-
váků, kteří se do Omiše již podívali,
mnozí nejednou,“ vyprávěl dál Zeli-
na. A pak oslovili město, zda by
nechtělo s chorvatským Omišem
navázat partnerství. „Když už tady
neformální partnerství mezi policis-
ty a hasiči existovalo, tak proč to
neposvětit partnerstvím obou
měst? A můžu skutečně říci, že
v Omiši si toho nesmírně váží. Pro
ně je to pýcha, že tak velké město,
jakým je Havířov, má s nimi part-
nerskou smlouvu. Navíc máme
podobnou řeč, takže si v mnohém
dobře rozumíme,“ uvedl Zelina.
V roce 2004 se partnerství uzavře-
lo. Loni do Havířova přijela delega-
ce Omiše na oslavy 50. výročí zalo-
žení města Havířova. Letos již exis-
tuje dohoda o rekondičních poby-
tech havířovských dětí na omišské
riviéře, připraveny jsou i letní poby-
ty seniorů. „To je to, po čem můj pří-
tel toužil. Byl by určitě šťastný, že
u břehů Cetiny a na mořských plá-
žích potkává své rodáky. Jsem
šťastný i za něho, že se to podaři-
lo,“ dodal s mírným dojetím Zelina.

Za svůj dlouholetý přínos pro
rozvoj partnerských vztahů mezi
oběma městy a rozvoj turistického
ruchu jej omišští radní ocenili čest-
nou plaketou, kterou obdržel jako
vůbec první cizinec. Stalo se tak
16. 5., kdy se v Omiši slaví svátek
Ivana Svatého Nepomuckého.
Oceněných bylo celkem 18 osob-
ností a mezi nimi rodák z Havířova,
pro kterého je Chorvatsko druhým
domovem.

V Havířově otevřeno multifunkční internetové centrum
Multifunkční internetové centrum, které je spolufinancováno Evropskou unií, bylo slavnostně otevřeno

v prostorách Vyšší odborné školy v Havířově na Tajovského ulici.
Podle ředitele školy Jana Tesarčíka má sloužit studentům, ale i široké veřejnosti. V nové učebně, jejíž vyba-

vení stálo 2 miliony korun, je 20 moderních počítačů napojených na vysokorychlostní internet, na plátno však lze
promítat také digitální televizi, satelitní televizi, filmy apod. Centrum tak může plně sloužit k nejrůznějším před-
náškám, prezentacím apod. Na financování se podílel také Magistrát města Havířova i samotná škola a vybudo-
váno bylo Sdružením na podporu rozvoje škol. „Během školního roku bude v dopoledních hodinách převážně
sloužit studentům Vyšší odborné školy a Vysokoškolského institutu Vysoké školy hotelové Praha, odpoledne
od 14 hodin pak široké veřejnosti,“ poznamenal Tesarčík. Možnost zde budou mít především zájemci, kteří vyhle-
dávají přes internet jakoukoliv nabídku práce. Právě uchazečům o zaměstnání bude centrum poskytovat
semináře k tematice vyhledávání informací o  pracovních příležitostech na portálu EURES.

Celý projekt zřízení nového internetového centra byl na Vyšší odborné škole realizován během devíti měsíců.

V neděli 28. května navštívil Havířov první československý - a zatím
jediný - kosmonaut Vladimír Remek.

Havířovák Břetislav Zelina dostal jako první 
cizinec cenu chorvatského města Omiš

Starosta města Ivan Škaričić předává Břetislavu Zelinovi (na snímku
vpravo) ocenění.

První československý kosmonaut 
Vladimír Remek v Havířově

V havířovském kině
Centrum besedoval se
zhruba 120 lidmi. Zájem
byl převážně o pocity
a dojmy z letu, vzpomín-
ky, porovnání tehdejších
letů a dnešních. Návštěv-
níci besedy přinášeli
dobové články z tisku,
fotografie a žádali podpi-
sy. Některé dotazy pada-
ly také na dnešní roli
bývalého kosmonauta,
na jeho činnost europo-
slance. Zajímavé vyprá-
vění Vladimíra Remka si
přišla vyslechnout také
primátorka 
PaedDr. Milada Halíková.
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Na ekonomickém odboru Magistrátu města Havířova zpracováváme v prů-
běhu každého rozpočtového roku pro Radu města Havířova a Zastupitel-
stvo města Havířova periodické informativní materiály o vývoji příjmů, výda-
jů, financování a hospodářské činnosti města. Z materiálu, který 7. 6. 2006
projednávala Rada města Havířova a následně pak dne 19. 6. 2006  Zastu-
pitelstvo města Havířova a který informuje o plnění za období leden až
duben 2006, přinášíme základní údaje o dosažených výsledcích, porovná-
vaných se stejným obdobím loňského roku.

/v tis. Kč/

Příjmy, rozpočtované ve výši 1 226 052,50 tis. Kč, jsou za sledované
období naplněny ve výši 421 551,56 tis. Kč (plnění na 34,38 %) a při mezi-
ročním porovnání jsou pak o 42 826,53 tis. Kč vyšší, než tomu bylo
v r. 2005. Co do finančního objemu tvoří největší podíl z celkových příjmů
daňové příjmy se svým objemem 274 467,10 tis. Kč, což představuje plně-
ní na 65,11 % a jejich meziroční nárůst činí 44 818,34 tis. Kč (meziroční
index 1,1952).
Výdaje, jejichž celková rozpočtovaná částka činí 1 393 249,07 tis. Kč, jsou
za první čtyři měsíce r. 2006 vyčerpány ve výši 312 507,93 tis. Kč (čerpání
na 22,43 %) a při meziročním porovnání jsou skutečné výdaje v r. 2006
vyšší o 8 147,46 tis. Kč oproti minulému roku. Čerpání výdajů nejvíce ovliv-
ňují výdaje organizačních jednotek Magistrátu města Havířova, jejichž
výdaje činily 251 404,01 tis. Kč, což představuje plnění na 80,45 %. Čle-
nění výdajů podle jejich charakteru blíže dokumentuje následující tabulka :

/v tis. Kč/

Z uvedených údajů vyplývá, že meziroční navýšení výdajů v r. 2006 nejví-
ce ovlivnily neinvestiční provozní výdaje, výdaje na sociální dávky a také
investiční výdaje. Výrazný meziroční pokles oproti r. 2005 je u výdajů na
vyúčtování se státním rozpočtem a s rozpočtem Moravskoslezského kraje
a na úroky z přijatých úvěrů. Meziroční pokles výdajů na opravy a udržo-
vání je mimo jiné také metodickou změnou, kdy některé výdaje tohoto cha-
rakteru (např. na čištění komunikací) byly v r. 2006 začleněny na jinou roz-
počtovou položku, tj. do nákupu služeb.

Dosažené příjmy a skutečné čerpání výdajů, za posuzované období rozpo-
čtového roku 2006, mají také vliv na výši skutečného salda (příjmy - výdaje),
neboť dosáhlo hodnoty + 109 043,63 tis. Kč, tj. převahy výdajů nad příjmy,
kdežto upravený rozpočet II. r. 2006 má saldo opačné - 167 196,57 tis. Kč.

Tato skutečnost se zákonitě projevila v části rozpočtu  Financování - roz-
počtovaná změna stavu na bankovních účtech města je + 192 276,57 tis.
Kč (= úbytku finančních prostředků) a skutečná změna stavu na bankov-
ních za sledované období je opačná - 101 106,96 tis. Kč a rovná se tedy
přírůstku finančních prostředků. Tento stav v rozhodující míře ovlivnily
následující skutečnosti
- zůstatek účtu účelového fondu FRR k 1. 1. 2006 byl o 51 930,51 tis. Kč

větší, než bylo původně uvažováno při přípravě rozpočtu
- výsledek hospodaření za r. 2005, který byl na účet FRR převeden ze

ZBÚ, byl o 28 878,88 tis. Kč větší než byl uvažovaný předpoklad
- po úpravách rozpočtu II. na r. 2006 je plánované zapojení účelových

fondů do výdajů a financování rozpočtováno částkou 194 427,92 tis. Kč,
avšak skutečné zapojení k 30. 4. 2006 bylo jen 31 154,91 tis. Kč.

K dnešnímu dni má město Havířov uzavřeny 2 úvěrové smlouvy, které byly

uzavřeny v r. 2002 a z následujícího přehledu je zřejmá výše závazků
z nich vyplývajících:

/v tis. Kč/

Stav finančních prostředků na účtech účelových fondů města Havířova
k 30. 4. 2006 je 210 993,34 tis. Kč a v tomto finančním objemu nejsou zahr-
nuty prostředky ve výši 50 000 tis. Kč, které byly v loňském roce investo-
vány do nákupu podílových fondů.

V hospodářské činnosti jsou plánované výnosy v r. 2006, schválené
Zastupitelstvem města Havířova v prosinci 2005, uvažovány ve výši
111 242,00 tis. Kč a dosažená skutečnost za leden až září činí 37 328,37
tis. Kč, což představuje plnění na 33,56 %.
Náklady na hospodářskou činnost, schválené zastupitelstvem města,
jsou plánovány ve výši 106 597,00 tis. Kč a skutečné náklady za uvažova-
né období letošního roku jsou 27 018,12 tis. Kč, což je plnění na 25,35 %.
V následující tabulce jsou blíže specifikovány hlavní nákladové a výnosové
položky hospodářské činnosti města, kterou pro město na základě uzavře-
né mandátní smlouvy zajišťuje Městská realitní agentura, s.r.o. :

/v tis. Kč/ 

Zůstatek účtu hospodářské činnosti : k   1. 1. 2006          27 804,29 tis. Kč
k 30. 4. 2006        25 989,35 tis. Kč

PLNĚNÍ ROZPOČTU A HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI
MĚSTA HAVÍŘOVA ZA LEDEN - DUBEN 2006

Ukazatel ( po konsolidaci ) Schválený        Upravený Skutečnost       Skutečnost 
rozpočet  rozpočet I. 1-4/2006 1-4/2005 
r. 2006 r. 2006

Příjmy celkem 942 612,00 1 226 052,50 421 551,56 366 969,22
Výdaje celkem 1 054 411,00 1 393 249,07 312 507,93 304 360,47
Saldo (příjmy - výdaje) - 111 799,00     - 167 196,57 + 109 043,63 + 62 608,75
Uhrazené splátky přijatých úvěrů - 25 080,00      - 25 080,00 - 7 936,67          - 14 270,00
Nákup podílových listů 0,00                 0,00 0,00 - 32 500,00
Změna stavu na bankovních účtech + 136 879,00    + 192 276,57 - 101 106,96 - 15 838,75
Financování celkem + 111 799,00    + 167 196,57 - 109 043,63 - 62 608,75

Charakter výdaje Upravený        Skutečnost Skutečnost    Rozdíl r. % plnění 
rozpočet I. 1-4/2006 1-4/2005      2006-2005     v r.
r. 2006 2006

Investiční výdaje 391 865,86 20 996,44  19 347,26     + 1 649,16         5,36
Neinvestiční provozní výdaje         704 912,77 186 424,48 176 077,55     +10 346,93       26,45
z toho: příspěvky na provoz PO    166 720,43 54 564,92 51 573,18      + 2 991,74       32,73 
opravy a udržování 119 086,26           8 429,55 14 995,70      - 6 566,15          7,08
Sociální dávky 282 857,00 96 259,74 91 720,30      + 4 539,44       34,03
Úroky z úvěrů 7 274,00 2 487,83 3 900,31      - 1 412,48        34,20
Vyúčtování se SR a MSK 6 339,44 6 339,44 13 315,05     - 6 975,61      100,00
Výdaje celkem 1 393 249,07 312 507,93 304 360,47     + 8 147,46       22,43

Použití úvěru Výše čerpání   Stav závazků Splátky Stav závazků
úvěru k 1. 1. 2006 jistiny v        k 30. 4. 2006

r. 2006
Sanace panelových domů      180 000,00     131 666,67 6 666,67 125 000,00
Kanalizační sběrač „F“ 68 144,40       59 254,40 1 270,00 57 984,40
Celkem 248 144,40      190 921,07 7 936,67 182 984,40

Položky Schválený Skutečnost    Skutečnost   % plnění 
rozpočet        1-4/2006 1-4/2005    v r. 2006
r. 2006

Výnosy z prodeje služeb 110 642,00 37 176,30        37 415,27       33,60 
z toho: nájemné bytové prostory          99 500,00 33 008,29        33 564,46       33,17
nájemné nebytové prostory 10 900,00 4 060,70          3 757,21       37,25
Ostatní výnosy - pokuty, penále 200,00 70,65 67,95        35,33
Přijaté úroky 300,00 48,43 88,47        16,14
Jiné ostatní výnosy 100,00 32,99 27,33        32,99
Výnosy celkem 111 242,00 37 328,37 37 599,02        33,56
Spotřeba materiálu 100,00 14,15 6,07       14,15
Spotřeba energie 1 900,00 316,97 446,55        16,68
Opravy a udržování 76 450,00 16 952,15 1 5 709,13        22,17
Ostatní služby - celkem 27 465,00 9 694,49          7 888,66       35,30
z toho: mandátní smlouva 26 600,00 7 406,61          6 556,47       27,84
Daně a poplatky - správní 7,00 0,45 4,63         6,43
Manka a škody 0,00 12,90 34,37         0,00
Jiné ostatní náklady - vedení účtu 225,00 27,01 24,48        12,00
Tvorba zákonných opravných položek 450,00 0,00 0,00          0,00
Náklady celkem 106 597,00 27 018,12 24 113,89        25,35
Hospodářský výsledek + 4 645,00  + 10 310,25 + 13 485,13      221,96

Náměstek primátorky pro ekonomiku Martin Balšán
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Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna v červenci uzavřena 

KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna a Výstavní síň Viléma Wünscheho v červenci uzavřena  

SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna v červenci uzavřena, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 14 - 18 h, mimo otevírací dobu zpřístupní
zájemcům výstavu pracovník informací, vstupné dobrovolné

Mažoretky Kala při Městském kulturním středisku Havířov soutěžily
ve dnech 3. - 4.6. 2006 na MČR v Písku. Dovezly si dvě první a jedno
třetí místo.
n 3. místo a titul 2. vicemistr v kategorii kadet získala Lenka Charvátová.
n 1. místo a titul MISTR v kategorii junior získala miniformace ve složení:

Pavla Charvátová, Radka Klimková, Magda Fusková, Karolína Tomášo-
vá, Katka Slováčková, Veronika Vostrá a Markéta Šulejová.

n 1. místo a titul MISTR v kategorii senior získala miniformace ve slože-
ní: Petra Ryšková, Sandra Kotlářová, Veronika Motyková, Michaela Bra-
dová, Barbora Bradová, Katka Julinová a Lucie Bezdíčková.

Vítězné miniformace si tímto vybojovaly postup na Mistrovství Evropy,
které proběhne v září v Polsku, ve městě Opole.

Vzpomínka na Trienále Havířov 2005
výběr z kolekce exlibris a grafiky 
s galantní a erotickou tematikou

29.6. - 1.9. 2006

30. 6. od 13 h - letní koupaliště - HURÁ NA PRÁZDNINY!
V případě chladného počasí do 18 0C na náměstí Republiky. V případě trvalého deště ve Společenském domě. VSTUP ZDARMA!

JAZYKOVÉ KURZY
ANGLIČTINA
- pro děti od předškolního věku
- pro začátečníky i pokročilé
- pro dospělé 
- anglická konverzace

NĚMČINA
- pro děti i dospělé 
- německá konverzace

FRANCOUZŠTINA
- pro děti i dospělé 
- francouzská konverzace 

ŠPANĚLŠTINA 
- pro děti i dospělé

ITALŠTINA
- pro dospělé

RUŠTINA
- pro děti i dospělé

POHYBOVÉ KURZY
POHYBOVÁ CVIČENÍ
- pro děti od 3 do 15 let

POHYBOVÉ HRY
- pro děti od 1 do 3 let

CVIČENÍ RODIČŮ 
S DĚTMI 
- pro děti od 2 do 3 let

CVIČENÍČKO 
- pro děti od 3 do 6 let

CVIČENÍ PRO ŽENY 
- JÓGA, TAI-ČI, AEROBIC

HUDEBNÍ KURZY
- klavír - klávesy - kytara 

- basová kytara - zobcová flétna 
- zpěv - muzikál 

- hudební přípravka od 5 let

ODBORNÉ 

A PRAKTICKÉ KURZY
ŠITÍ pro ženy a dívky

RUČNÍ PRÁCE
- pletení, háčkování, paličkování,

drhání

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 
pro děti

PŘÍPRAVA NA STŘEDNÍ ŠKOLY
- matematika a český jazyk

PŘÍPRAVA NA VYSOKÉ ŠKOLY
- matematika 

KURZ AMATÉRSKÉ KRESBY
A MALBY

- pro mládež a dospělé

MODELINGOVÁ
PŘÍPRAVA od 11 do 13 let

MODELING od 14 do 19 let

ANGLIČTINA pro seniory
začátečníci i mírně pokročilí

NOVÉ KURZY
KURZ ČÍNSKÉHO JAZYKA
KURZ ČESKÉHO JAZYKA

KURZ KOMUNIKACE A
DRAMATICKÉHO UMĚNÍ

FOTOKROUŽEK

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO HAVÍŘOV - oddělení kurzů

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE ZÍSKÁTE na oddělení kurzů v KD P. Bezruče 
- 2. p., dv. č. 311 - 312, tel.: 596 808 047, 596 808 031, 777 767 090,

e-mail: lunkmossova@mkshavirov.cz

NABÍDKA KURZŮ
PRO NOVOU SEZONU 2006/2007

PRÁZDNINOVÝ 
INTENZIVNÍ KURZ ANGLIČTINY

pro dospělé, začátečníky i pokročilé 
14. 8. - 28. 8.

4x týdně po 5 vyučovacích hodinách odpoledne. Dle zájmu i dopoledne.

areál náměstí ul. Moravská, Šumbark II. etapa 

14.7. od 17 h
POHÁDKOVÝ CIRKUS S HOPSALÍNEM

28.7. od 17 h - POTKALI SE KLAUNI
hry a soutěže s Klaunským divadlem Mimo

V případě nepříznivého počasí 
se akce uskuteční v KD P. Bezruče

Vstup zdarma

P
R
O 

D
Ě
T
I
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KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243, pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

1. - 5.7. v 15.30 a 17.45 h
ZA PLOTEM Premiéra 
(OVER THE HEDGE, USA 2006, CP 15.6. 06,
83´, přístupný, animovaná pohádka, české
znění, DS)

Ochutnejte dobrodružství !   
Vstupné v 15.30 h: 62 Kč, v 17.45 h: 72 Kč

1. - 2.7. ve 20.00 h
LIBERTIN Premiéra 
(VB 2005, CP 20.4. 06, 114´, do 15 let nepří-
stupný, širokoúhlé/drama, titulky, DD)
Nebudete mě mít rádi. Hrají: Johnny Depp,
Samantha Morton, John Malkovich aj.

Vstupné: 72 Kč

3. - 5.7. ve 20.00 h
HORY MAJÍ OČI Premiéra 
(THE HILLS HAVE EYES, USA 2006, CP 11.5.
06, 107´, do 15 let nepřístupný, širokoúhlý/ ho-
ror, titulky, DD)

Ti šťastnější zemřou první. Vstupné: 72 Kč

6. - 12.7. v 15.30 h
DIVOČINA
(THE WILD, USA  2006, 94´, přístupný, animo-
vaná pohádka, české znění, DS)
Za zvířátky nemusíte jen do ZOO. Přijďte na ně
do kina !                                      Vstupné: 62 Kč

6. - 12.7. v 17.45 h
DĚSNEJ DOJÁK Premiéra 
(DATE MOVIE, USA 2006, CP 27.4. 06, 82 ´,
do 12 let nevhodný, parodie, titulky, DD)
Je to o lásce, romantice a podobných hova-
dinách. Vstupné: 72 Kč

6. - 12.7. ve  20.00 h 
TRÁVA Premiéra 
(REEFERMADNESS, USA/Německo 2005, CP
25.5. 06, 109´, do 12 let nevhodný, komedie,
titulky, DD)
Jeden šluk trávy přece vyvolává v člověku
manickou energii, sexuální nespoutanost
a šílenství !      Vstupné: 72 Kč

13. - 19.7. v 15.30 h
DOBA LEDOVÁ 2
(ACE AGE 2-THE MELTDOWN, USA 2006, 90´,
přístupný, animovaný/dobrodružný/rodinný,
české znění, DD)
A chládek je fuč. Volné pokračování úspěšného
filmového hitu. Vstupné: 67 Kč

13. - 19.7. v 17.45 h 
16 BLOKŮ Premiéra 
(USA 2005 CP 8.6. 06, 105´, do 12 let nevhod-
ný, krimi/thriller, titulky, DD)
Bruce Willis na stopě zločinu. Mezi životem
a smrtí je tenká hranice, jak pro newyorské
policisty, tak pro jejich svědky.

Vstupné: 72 Kč
13. - 19.7. ve 20.00 h
ZEPTEJ SE PRACHU Premiéra 
(ASK THE DUST, USA 2006, 98 ´, do 15 let
nepřístupný, drama, titulky, DD)
Velké drama o velkém snu, který má svou vel-
kou cenu. Film podle slavné románové před-
lohy Johna Fanteho. V hlavních rolích Salma
Hayek a Colin Farrell. Vstupné: 72 Kč

20. - 26.7. v 15.30 h
ANDĚL PÁNĚ
(ČR 2005, 90 ´, přístupný, pohádka, DD)
Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laska-
vého „svatého“ humoru. Vstupné: 47 Kč  

20. - 26.7. v 17.45 h
SCARY MOVIE 4 Premiéra 
(USA 2006, CP 8.6. 06, 83´, přístupný, komedie,
titulky, DS)    
Čtvrtý a poslední díl slavné trilogie.

Vstupné: 77 Kč 
20. - 26.7. ve 20.00 h  
SATAN PŘICHÁZÍ   Premiéra 
(THE OMEN,USA 2006, CP 6.6. 06, 108 ´, do 15
let nepřístupný, širokoúhlý/horor, titulky, DD)
Proroctví je jasné. Znamení jsou nezpochyb-
nitelná. 6. dne, 6. měsíce, roku 2006 přijde
jeho den. Vstupné: 77 Kč  

27.7. - 2.8. v 15.30 h
AUTA Premiéra 
(CARS, USA 2006, CP 13.7. 06, přístupný, rodin-
ná/komedie, české znění, DS)
Nový animovaný film studia Pixar (Hledá se
Nemo, Úžásňákovi apod.) V českém znění této
rodinné komedie uslyšíte Richarda Krajča,
Kateřinu Brožovou, Bolka Polívku, Jiřího
Macháčka, Petra Novotného aj.

Vstupné: 72 Kč 

27.7. - 2.8. v 17.45 h  
SILENT HILL Premiéra 
(USA/Japonsko/Francie 2006, CP 29.6.06, do 15
let nepřístupný, thriller, titulky, DD)
Thriller ze světa nadpřirozených jevů, který
vznikl podle nejoblíbenější videohry součas-
nosti. Vstupné: 77 Kč  

27.7. - 2.8. ve 20.00 h
BESTIE KARLA Premiéra 
(USA 2005, CP 22.6. 06, 99 ´, do 18 let nepří-
stupný, thriller, titulky, DD)                                   
Příběh nejbrutálnější vražedkyně českého
původu natočený na motivy skutečných udá-
lostí. Vstupné: 77 Kč  

30.6. a 1.7. ve 21.30h
LIBERTIN Premiéra 
(VB 2005, CP 20.4. 06, 114´, do 15 let nepří-
stupný, širokoúhlé/drama, titulky, DD)
Nebudete mě mít rádi. Hrají: Johnny Depp,
Samantha Morton, John Malkovich aj.

7.7. a 8.7. ve 21.30 h
DĚSNEJ DOJÁK Premiéra
(DATE MOVIE, USA 2006, CP 27.4. 06, 82 ´,
do 12 let nevhodný, parodie, titulky, DD)

Je to o lásce, romantice a podobných hovadi-
nách.

14.7. a 15.7. ve 21.30 h
16 BLOKŮ Premiéra 
(USA 2005 CP 8.6. 06, 105´, do 12 let nevhodný,
krimi/thriller, titulky, DD)

Bruce Willis na stopě zločinu. Mezi životem
a smrtí je tenká hranice, jak pro newyorské
policisty, tak pro jejich svědky.

21.7. a 22.7. ve 21.30 h
SCARY MOVIE 4 Premiéra
(USA 2006, CP 8.6. 06, 83´, přístupný, komedie,
titulky, DS)    
Čtvrtý a poslední díl slavné trilogie.

28.7. - 29.7. ve 21.30 h
BESTIE KARLA Premiéra
(USA 2005, CP 22.6. 06, 99 ´, do 18 let nepří-
stupný, thriller, titulky, DD)                                   

Příběh nejbrutálnější vražedkyně českého
původu natočený na motivy skutečných udá-
lostí.

Jednotné vstupné: 70 Kč

LETNÍ KINO
Na Nábřeží, Havířov-Město, tel.: 596 812 582

KINO ÚSVIT v červenci nehraje!
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Posluchači akademie se mohou
vzdělávat v předmětech: výpočetní
technika, angličtina, psychologie,
zdravý životní styl, práce s interne-
tem, finanční poradenství, sociální
politika, komunální politika, věda,
kultura, Evropská unie, historie
a politologie, zeměpis a geografie,
vesmír a astronomie a nově

v občanském a trestním právu.
Zájemci o studium se mohou při-

hlásit do 15. 8. 2006 na sekretariá-
tě Institutu celoživotního vzdělávání
Havířov o.p.s., Junácká 3, Havířov-
Podlesí.

Podmínkou pro zařazení do Aka-
demie III. věku Havířov je řádné
vyplnění přihlášky, úhrada kurzov-
ného 400 Kč na semestr, uchazeč
musí být občanem města Havířova
ve starobním nebo invalidním
důchodu. Nové čtyřsemestrální stu-
dium seniorů je určeno pro začá-
tečníky a není určeno pro absol-
venty předešlých akademií.

„Akademie III. věku Havířov“
v létech 2006 - 2008

Město Havířov v měsíci říjnu nově otevře ve spolupráci s Institutem
celoživotního vzdělávání Havířov o.p.s. čtyřsemestrální studium
seniorů Akademii III. věku Havířov v létech 2006 - 2008.

Rekonstrukce bude stát zhruba
50 milionů korun, přičemž větší
část nákladů hradí stát v rámci
dotace, město se podílí zhruba 30
procenty. Část budovy bude využí-
vána jako denní sanatorium. Tato
Domovinka bude mít 30 míst. Dal-
ších 22 míst bude pobytové služby
s respitní péčí, tedy pro dočasné
pobyty klientů, o které se starají
jejich příbuzní a sem je umístí

dočasně například z důvodu dovo-
lené apod. „Myslím si, že je to víta-
né rozšíření služeb, protože nám
v Havířově obdobný typ chyběl.
Nemáme totiž zatím ani domov
důchodců ani léčebnu dlouhodobě
nemocných,“ poznamenal náměs-
tek primátorky PaedDr. Svatopluk
Novák. Ukončení a předání stavby
se předpokládá v září.

REKONSTRUKCE MÁNESOVA
Rozsáhlou rekonstrukcí prochází sídlo Sociálních služeb města

Havířova, které se nachází na Mánesově ulici. Součástí je také pří-
stavba jednoho patra, čímž vznikne kolem pěti desítek nových lůžek
pro další osoby odkázané na sociální pomoc.

Na snímku architektonické ztvárnění rekonstruované budovy

POZOR - REKREACE SENIORŮ
Statutární město Havířov dne 11. července 2006 od 7.00 hodin provádí
zápis na podzimní rekreace seniorů. Rekreace se mohou zúčastnit obča-
né s trvalým pobytem na území města Havířova, jsou poživateli starob-
ního nebo plně invalidního důchodu a poslední rekreace seniorů se
zúčastnili v roce 2002, tedy před třemi lety.
Rekreace seniorů bude hrazena z rozpočtu města Havířova, občan uhradí
alikvotní díl ceny pobytu, maximálně ve výši 60% ceny poukazu.
Zápis rekreace se uskuteční v budově F, Magistrátu města Havířova

odboru sociálních věcí, kanceláři číslo F 011 - přízemí.

1) Horský hotel „Sůkenická“, s.r.o.
2.9. - 9.9. 2006 2.240 Kč
Bílá - Staré Hamry     

2) Hotel „Javor“, Řeka
17.9. -  24.9. 2006 2.310 Kč

3) Penzion „U Studánky“
26.9. - 3.10. 2006      2.520 Kč

PRO AURA, spol. s r.o., 
Horní Lomná

Do dnešního dne děti nesedí,
nelezou, postiženi jsou epilepsií,
poruchami zraku atd. Toto utrpení
dětí nevydržel otec a rodinu opustil,
a tak se o tři malé chlapce starají
maminka, babička a desetiletá
dcera. Rodina však žije pod hranicí
životního a sociálního minima, pro-
tože zákon pamatuje na pomoc
maximálně dvěma dětem, to třetí
jako by neexistovalo. Rodina měla
zapůjčený přístroj Bodywave -
tónový harmonizér tělesných funk-
cí. Po desetiminutové harmonizaci
zmizely u dětí spasmy (křeče)
a jeden z chlapců poprvé dostal
hlavičku do osy s tělem. Bohužel

přístroj stojí 90 tisíc korun, což se
rodině nepodaří nikdy našetřit. Dru-
hou věcí je, že rodině chybí auto,
protože to nyní v péči o děti potře-
bují, nemluvě o dalším - oblečení,
kočárky apod. Pokud se podaří
pořídit Bodywave, umožní to léčbu
dalších šestí dětí z Brna. A proto se
havířovský Dům barev zapojil do
charitativní pomoci této rodině. I vy
můžete pomoci, když si zakoupíte
v Domě barev Na Nábřeží štětec na
barvy. Část z ceny je určena pro
rodinu Koláčkových. Akci zaštítilo
Občanské sdružení Betula -
tel. 596 813 038 nebo 606 170 038.

Havířovský Dům barev pomáhá trojčatům
Vojtíšek, Davídek a Olinek Koláčkovi jsou trojčata, která se narodi-

la po bezproblémovém těhotenství v červnu 2002. Do dnešního dne
rodina netuší, co se stalo v inkubátorech, když lékaři bojovali o jejich
život. Diagnóza je strašná - poškození mozku.

Osvětim očima studenta
Do Osvětimi se podívali studenti

3. A a B třídy Gymnázia na ulici
Komenského. „Teď už si umíme
alespoň trochu představit, jak
strašná smrt potkala třeba Karla
Poláčka, Josefa Čapka a mnoho
dalších,“ uvedla studentka Tereza
Bartošíková.

Expedice Štramberk
Do Štramberku a okolí se vypra-

vili žáci druhého ročníku ZŠ Jaro-
šova. Prozkoumali jeskyni Šipku,
obdivovali Štramberskou trúbu,
odpočívali na štramberském
náměstí a zdolali Bílou horu a její
rozhlednu. Všechny své poznatky
děti zapisovaly do sešitů a ve škole
pak vznikla společně kronika se
spoustou článků a fotografií.

Sportovní úspěch ZŠ K. Světlé
Sportovci této školy letos dosáh-

li velkých úspěchů. Za zmínku stojí
výkony sester Heleny a Lenky Bed-
nářových v lize stolního tenisu,
první místo žáků v celostátní soutě-
ži Šikula Cup a Velké ceně Školní-
ho sportu ve šplhu. Dále pak to byly
úspěch v Coca Cola Cupu, Street
Hockey, Laťce mládeže, Poháru
rozhlasu a Atletickém čtyřboji.
Za výbornými výkony stojí zkušení
tělocvikáři Alena Přehnilová a Mar-
tin Žižka.

Rodinná olympiáda
SRPŠ ZŠ Školní Havířov - Šum-

bark již několik let pořádá na začát-
ku léta tuto ojedinělou akci. Žáci
této školy po boku  rodičů soutěží
v netradičních disciplínách. Mamka
skáče přes švihadlo, taťka bojuje
s gravitací na chůdách a Anička
s copánky ukáže tetě, jak se pře-
náší balónek na lžičce slalomem
mezi míči. Vybrat termín konání
akce na Medarda se vyplatilo, pra-
nostika tentokrát nevyšla. Děti sou-
těžily o sladkosti a sportovní
pomůcky, pro rodiče byl největší
odměnou pocit - tak tohle ještě
dokážu, jó jde to. Ani učitelé nezů-
stali zkrátka, byl to čas popovídat si
s rodiči na jiné téma než jsou
známky a chování jejich ratolestí.

Zaznamenali jsme Fotoreportáž z Bambiriády
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13. května se konalo v Boby centru
v Brně Mistrovství ČR ve Street Dance.
V obrovské konkurenci vybojovala Pavoukotopie
v provedení LDC titul vicemistra a obrovský
úspěch také zaznamenali junioři. Na MČR byli

poprvé a hned se dostali z 12 choreografií
do finále a získali nádherné 6. místo. „Je to dosa-
vadní nejlepší výsledek za dobu čtyřleté existen-
ce taneční skupiny,“ uvedla vedoucí Limit DC
Daniela Dostálová. „Postup na mistrovství jsme
si vybojovali v Olomouci, kde jsme získali
1. místo v hlavní věkové kategorii s formací
PAVOUKOTOPIE: země pavouků a formace juni-
orů vybojovala krásné 3. místo za "Brooklyn"
diskotéka na volňásky.“

Úspěch Limit Dance Corporation na mistrov-
ství republiky však není jediným úspěchem toho-
to havířovského klubu. Například formace
REINKARNACE se může pochlubit titulem Mist-
ra Moravy ve street disciplíně CHRT I.

„Teď nás čekají ještě nějaké soutěže, tak dou-
fám, že se bude dařit, jako doposud,“ dodává
Daniela Dostálová.

O svých kvalitách přesvědčili LDC havířovské
publikum v polovině června prostřednictvím celo-
večerního představení DANCE ACADEMY
v KD Petra Bezruče.

Taneční skupina LIMIT DANCE CORPORATION 
má za sebou velmi úspěšný rok

V době, kdy mělo město Havířov věk prvňáč-
ka, byla založena mateřská škola, jejíž první
absolventi jsou dnes v nejlepších letech. Výz-
namné jubileum se má oslavit, a tak se po nároč-
ných přípravách slavilo i v MŠ Resslova.

Vše začalo 29.5. v KD Leoše Janáčka, kde byla
slavnostní vernisáží otevřena výstava prací dětí
z mateřské školky. Na vernisáži vystoupily s krát-
kým programem děti z MŠ, přítomné přivítala ředi-
telka  Zuzana Nováková a pozdravila také vedou-
cí odboru školství MmH RNDr. Iva Sandriová.

Hlavní část oslav 45.výročí založení MŠ Res-
slova byla naplánována na 30. květen. V dopo-
ledních hodinách přijali pozvání  bývalí zaměst-
nanci MŠ, kterým se v připraveném programu
představily jak děti z MŠ, tak bývalí absolventi
školky. Program zahájila přivítáním a básní Mar-
kétka Miavcová (MŠ), poté se představila hrou
na klavír a na flétnu Katka Kožušníková (1. třída
ZŠ Mládežnická), na housle zahrálo duo Sofie

a Leonka Šteffkovy (1. a 5. tř. ZŠ Mládežnická).
Hrou na housle se představila také Vendulka
Šuterová z MŠ. Program pokračoval vystoupe-
ním mažoretky Kláry Slamečkové (5. tř. ZŠ
Žákovská), sólovým zpěvem zaujala všechny
přítomné Michaela Vodáková (studentka konzer-
vatoře) a za všechny absolventy MŠ se hrou na
kytaru rozloučil Filip Matzner (6. tř. ZŠ Žákov-
ská). Poslední část programu, který slovem pro-
vázela p. ředitelka MŠ Zuzana Nováková, patřila
dětem z MŠ. Hosty potěšily tanečkem „Mazurka
pro babičku“ a rozloučily se písní „Sněženky“.

Potom už bývalí zaměstnanci vzpomínali na
dobu, kdy v mateřské škole pracovali, čas zbyl
i na občerstvení a prohlídku současné podoby
MŠ. Celá akce proběhla ve výborné atmosféře
a bývalí i současní zaměstnanci se již těší na
padesátiny!

Poslední část oslav, zahradní slavnost, byla
určena hlavně dětem. Odpolední program
slavnostně zahájily mažoretky Babydixi Dolu
Darkov, a potom už začaly slavit děti. Přijel ská-
kací hrad, hrála hudba, soutěžilo se a všem bylo
moc fajn. Rodiče mohli posedět, popovídat si,
nahlédnout do kronik školky, a tak jedinou kaň-
kou na oslavě bylo počasí. Všechny vyhnalo
do prostor školky a u závěrečného táboráku
seděli pod deštníkem jen ti nejotužilejší.

Za „Klub přátel školy“ při MŠ Resslova 
Mgr. Pavla Slamečková

MŠ Resslova oslavila 45. výročí svého založení

Stejně jako v celé republice i u nás se připra-
vovali žáci na volby do Parlamentu ČR, konané
v pátek a v sobotu 2. a 3.6. 2006. Seznamovali
se v průběhu uplynulých týdnů s naším volebním
systémem. Dověděli se k čemu volby slouží, i to,
že patří k základním
právům člověka.
Zejména u starších
chlapců a děvčat se projevil zájem o podrobnos-
ti a dožadovali se přesného sledu událostí
a úkonů při samotné volbě. Pedagogové jim
nejen poskytli požadované informace, ale také
jim doporučili návštěvu volební místnosti spolu
s rodiči.

V některých třídách proběhly v hodinách
občanské výchovy volby do třídního parlamentu
a to včetně volební kampaně „lídrů“ třídy. Děti si

tak v malém zažily to, co je jim ze světa dospě-
lých zatím vzdáleno. Největší motivací pro to, aby
se chtěli něco o volbách dovědět, pro ně však
byla příprava volební místnosti na naší škole
a nácvik kulturního programu. V jídelně školy se

v pátek 2. června
nejdříve objevili čle-
nové volební komi-

se a ve 14 hodin se dostavili první voliči 29. okr-
sku. Chlapci a děvčata ze školní družiny je přiví-
tali malými dárečky vyrobenými jejich spolužáky
ve školní keramické dílně a zazpívali jim pod
vedením paní vychovatelky Kvanduchové. První
voliči byli mile překvapeni dárky i vystoupením
dětí. Žáky zase potěšil zájem o jejich vystoupení.

Mgr. Hana Klepáčová, výchovný poradce

ZŠ Mánesova: Volby i u nás

Pořadatelem Přeboru havířovských škol
v šachu jednotlivců, který se konal
24. května, byla ZŠ Kapitána Jasioka
v Havířově -  Prostřední Suché.

Slavnostního zahájení se zúčastnil také
náměstek primátorky PaedDr. Svatopluk Novák
(na snímku vpravo), který se aktivně šachu věno-
val. Že má k tomuto sportu nadále velmi dobrý
vztah, dokázal v krátké šachové partii s ředite-
lem pořádající školy Mgr. Markem Bulawou.

Celkem se turnaje zúčastnilo 56 mladých
šachistů.Vítězem kategorie A - 1. až 5. třídy se stal
Michal Valenčík ze ZŠ Školní, kategorie B - 6. až
7. třídy Martin Hričko ze ZŠ Kapitána Jasioka
a kategorii C - 8. až 9. třídy vyhrál Michal Werthe-
im ze ZŠ Kudeříkové.

V květnu se konala na ZŠ Školní Havířov-
Šumbark beseda o exotických plazech.

Lektor Richard Valko (www.rivatera.cz) navští-
vil školu i se svými cizokrajnými svěřenci. Žáci
1. a 2. stupně se přesvědčili na vlastní kůži, že
kůže hadů i ještěrů není slizká ani jinak odporná.
Užovka červená, hroznýš i gekoni a agama
putovali z jedné náruče do druhé. „Odborný
výklad doplňovali průběžně žáci o poznatky
získané v hodinách přírodovědy a přírodopisu.
Ze setkání odcházeli nadšení nejen malí, ale
také paní učitelky, které před dětmi překonaly
samy sebe,“ prozradila Mgr. Helena Luková
ze ZŠ Školní.

Jak dopadl X. květinový den
Rádi bychom moc poděkovali za pomoc
všem dobrovolným prodejcům - studen-
tům z Gymnázia Studentská ul., také
z HOPA Tajovského ul. a ze Střední školy
v Havířově-Prostřední Suché a havířov-
ským skautům. Nabídkou žlutých květi-
nek bylo na účet Ligy proti rakovině
získáno 122 395,50 Kč.

Za onkologickou organizaci INNA Havířov
Anna Stráníková 

Foto: archiv

Foto: archiv

Foto: archiv

Foto: Ivan Trnka
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„Proč se učíme cizí jazyky?“ Na
tuto otázku si ve svých esejích
odpovídali žáci 7. a 8. tříd základ-
ních škol ve 20 městech České
republiky. Na 110 školách děti sou-
těžily o hlavní cenu - pololetní kurz
angličtiny s jazykovou agenturou
Skřivánek. V Havířově se do soutě-
že zapojilo 5 škol. Každá  z nich
vyslala 3 nejlepší práce, z nichž
pak skřivánkovská komise vybrala
7 dětí, které ve svých pracích pro-
jevily originalitu, talent a zájem
o jazyk. „Všem dětem a hlavně
jejich učitelkám děkujeme, že se
s námi do soutěže zapojily, protože
díky nim se těchto 7 dětí může od
září věnovat angličtině i mimo
školu,“ uvedla Mgr. Alexandra
Katušinová z jazykové školy Skři-
vánek.
Slavnostní vyhlášení vítězů se
konalo v ostravské ZOO. Pro děti
a jejich rodiče byla připravena
komentovaná prohlídka ZOO,
vyhlášení výsledků s rautem a veli-
ce zajímavé krmení žiraf. „Vítězům
moc gratulujeme, všem ostatním
děkujeme a těšíme se na ně v naší
nové pobočce v Havířově, v budově
takzvaného Bílého domu na Buria-
nově ulici,“ doplnila Katušinová.

Více než dvacet tisíc korun přispěli havířovští obyvatelé na pomoc
opuštěným dětem a podporu pěstounských rodin v rámci 6. ročníku
veřejné dobročinné sbírky „Sluníčkový den“, kterou koncem dubna
uspořádal nadační fond Rozum a Cit.

V 50 městech České republiky nabízelo více jak 1 100 studentů kera-
mická sluníčka a sluníčka magnetky. Výtěžek činil 1 440 000 Kč. V Havířo-
vě se vybralo 23 419 korun, sbírky se zúčastnili studenti ze soukromé
hotelové školy a obchodní a podnikatelské akademie. „Finanční prostřed-
ky, které byly vybrány v jednotlivých regionech, se opět vrátí do těchto
oblastí a budou pomáhat konkrétním pěstounským rodinám a jejich dětem,
které pěstouni přijali z dětských domovů a z ústavů sociální péče při kon-
krétních  projektech,“ uvedla ředitelka nadačního fondu Rozum a Cit Marie
Řezníková. Nadační fond Rozum a Cit již desátým rokem přispívá na roz-
šíření obydlí, vybavení dětských pokojíčků, rekonstrukci bezbariérových
prostor, zakoupení zdravotnických a rehabilitačních pomůcek, financování
asistenční služby k handicapovaným dětem žijícím v náhradních rodinách.
V současné době je v nadačním fondu téměř 50 žádostí, které začneme
postupně realizovat. „Děkujeme vedením škol a všem studentům, kteří se
na našem Sluníčkovém dni podíleli. Děkujeme široké veřejnosti, která
zakoupením keramického sluníčka nebo magnetky pomáhá opuštěným
dětem prožít dětství mimo zdi ústavu, ale v prostředí přirozeném, kde jsou
rodiče, sourozenci, babička, děda. Děkujeme také našemu finančnímu
partnerovi ČSOB, jehož zásluhou mohl i v letošním roce tento projekt
probíhat v celé republice,“ doplnila Řezníková.

Nabídku školy ovlivňuje nejvíce poptávka, která
v současné době směřuje zejména k angličtině a fran-
couzštině. Výuka bude probíhat v různých podobách
(privátní, skupinová), na různých znalostních úrovních
a v rámci různého zaměření. Všechna odloučená pra-
coviště budou rovněž konat státní jazykové zkoušky
všech stupňů. „Název naší školy je tak dlouhý proto,
abychom se odlišili od jazykových škol na komerční
bázi, které si v naší republice může zřídit v podstatě
každý, ale dle našich zkušeností ne vždy jsou tyto školy
garantem, že se zde kvalitně naučíte jazyk,“ vysvětlil
Richard Adamus z jazykové školy Linguistic. „Často se
totiž stává, že v těchto „jazykových školách“ vyučují
cizímu jazyku ti, kteří sice jazyk ovládají, ale nedokáží
jej naučit - v tom je značný rozdíl - umět jazyk nezna-
mená umět učit. Na druhé straně pomyslného břehu
stojí jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky
známé kdysi pod názvem státní jazykové školy.“

V současné době jazyková škola Linguistic vyučuje
angličtině, němčině, francouzštině, španělštině a portu-
galštině. Nabídka je však mnohem širší a zahrnuje
i italštinu, ruštinu, srbochorvatštinu, čínštinu a češtinu
pro cizince.

Havířovská pobočka jazykové školy Linguistic chystá
zahájení výuky v září 2006.

Zápisy se budou konat 27. června od 15.30 hod.
do 18.00 hod., 4. července od 15.30 hod. do 18.00
hod. a 10. července od 15.30 hod. do 17.00 hod.
Zájemci, kterým termín zápisu nevyhovuje, si mohou
sjednat individuální schůzku na tel.: 776 200 839.
V době zápisu budou probíhat rovněž diagnostické testy
a pohovory, zájemci mohou konzultovat své potřeby
s odborníky.

Další info:
www.linguistic.cz

Připravují setkání - Dechový orchestr mladých při Dole Dukla, který působil pod taktovkou Miroslava Nogola,
připravuje setkání bývalých členů. Setkání se bude konat na podzim tohoto roku. Všichni muzikanti, kteří hráli
v tomto hudebním tělese  a mají zájem se potkat se svými bývalými kolegy, nechť se ohlásí sestrám
Wawroszovým (Monika: 608 886 538, monika.gabrysova@seznam.cz, Lenka: 777 040 728).

SKŘIVÁNEK PODPORUJE 
JAZYKOVĚ NADANÉ DĚTI

Linguistic slibuje kvalitní studium cizích jazyků
Státní jazykové zkoušky bude možné skládat v Havířově na Základní škole Mládežnická

V Havířově zahajuje činnost odloučené pracoviště Jazykové školy s právem státní jazy-
kové zkoušky Linguistic se sídlem v Orlové. Odloučené pracoviště v Havířově poskytne
veškerý servis a zachová stejnou škálu nabízených služeb jako sídlo školy v Orlové.

Výtěžek Sluníčkového dne pro opuštěné děti

Dechový orchestr mladých při Dole Dukla před 25 lety

pobočka DĚLNICKÁ
pořádá pro děti nejen 
z Prostřední Suché

PRÁZDNINOVÁ 
ÚTERNÍ DOPOLEDNE

pod názvem 
PROČ BYCHOM SE NEBAVILI

Začátky vždy v úterý 
od 9 h  do 12 h

4. 7. Hrajeme si se slovy
11. 7. Malujeme pohádku
18. 7. Soutěžní dopoledne
25. 7. Že trocha poezie 

nikoho nezabije

Občanské sdružení
Senior servis

Nabízí služby 
osamělým seniorům v Havířově:

návštěvy 
doprovod k lékaři

doprovod na procházce
předčítání

drobné služby
Tyto služby jsou vykonávány 

dobrovolníky bezplatně.
Pokud projevíte zájem, můžete

zavolat na telefonní číslo:
776 774 157, 720 224 148

O.S. Senior servis pro tuto činnost
hledá další dobrovolníky

Muzeum Těšínska, VS Musaion,
Dělnická ulice č. 14, 

Havířov-Město

srdečně zve k návštěvě výstavy 

"Zahradní kvítí v zrcadle 
těšínské výšivky"

Výstava seznamuje s historií
kroje, výšivkami na životcích,
materiály, pomůckami a pracovní-
mi postupy, jakými se zhotovova-
la. Možnost vlastního vyzkoušení
si zlaté výšivky a tkaní na jedno-
duchém stavu.
Výstava je doplněna i výkladem
o těšínských špercích a filmem
o výrobě šperků filigránovou tech-
nikou. Pro malé děti připaveny
puzzle, pexeso aj.

Provozní doba: po zavřeno
út - pá 8 - 12     12.30 - 16 h
so + ne                 13 - 17 h

5. a 6. července 2006 
otevřeno od 13 - 17 hod.

Oddělení hudby a umění, 
Pavlovova 2, tel.: 596 813 622

Jiří CZECHOWICZ
výstava barevných fotografií

Výstava v prostorách knihovny
potrvá do 28. 7. 2006.

Městská knihovna Havířov

Městská knihovna Havířov
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ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A

PLASTOVÁ OKNA 
A DVEŘE

11
7/

06

11
4/

06

11
5/

06

RENOVACE DVEŘÍ
fa Velčovský, ☎ 606 70 58 58

konzultace ZDARMA

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

11
6/

06

11
1/

06
11

3/
06

system company s.r.o.

OTEVŘENO: Po - Pá 8 - 16 h Zboží je baleno v 1kg, 5kg, 50kg
Nabízíme: obiloviny, šroty, olejniny, krmné směsi granulované i sypké
pro hosp. zvířata, krmivo pro psy a kočky, vnadící směsi a aro-
mata pro rybáře, těstoviny, omelky ovesné, ječné gran., ovesné vločky, atd.
Ceny pro maloprodej: Nosnice granulovaná 8Kč/kg, Králík s léčivem
8Kč/kg, Pšenice 350Kč/q, Kukuřičný šrot 550Kč/q

VELKOSKLAD KRMIV - (MALOPRODEJ)
Prostřední Suchá - Areál Pašůvka, tel.: 724 169 002-1

109/06

11
0/

06

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

11
2/

06
11

8/
06

ZÁMEČNICTVÍ NOVÁK
provádí stavební zámečnictví 
a výrobu kovového nábytku

Tel.: 604 256 558
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PŘIJMEME STOLAŘE
na hl. prac. poměr - praxe nutná
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Městské kulturní středisko 
Havířov 

hledá lektorku pro výuku 
francouzského jazyka 

a lektorku zdravotního cvičení 
pro dospělé

Kontakt na tel. č. 596 808 031, 
596 808 047, 777 767 090

m
ks

/0
6
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CELOROČNÍ 
PRODEJ ŽIVÝCH RYB
Máte chuť na čerstvého pstruha
nebo kapra? Přijeďte do Šenova.

Možnost vlastního odlovu  
PSTRUH 109 Kč/1 kg
KAPR       64 Kč/1 kg

Ryby očistíme a vykucháme 
út, čt, pá, so, ne 8.30 - 17.00 h

tel.: 737 959 458
Dle směrových tabulí odbočit  

u restaurace Šodek (u nového STK)
(ne rybník u hl. cesty naproti mlýnům)

PŮJČUJEME 
PŘÍVĚSNÉ VOZÍKY 150 Kč/den
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nebakovní půjčky
od 10 000 Kč

zaměstnanci i důchodci

FIN. POMOC.CZ s.r.o

Tel.: 608 852 750
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Začínáte s angličtinou stále
znovu? Ovládáte gramatiku, ale
v praxi se bojíte či stydíte mluvit?
Pak právě pro vás by měla být
vhodná nabídka jazykové školy
Topschool, která v září otevře svou
pobočku i v Havířově a jazyk vyu-
čuje tzv. Callanovou metodou.
„Callanova metoda učí studenty
především mluvit a rozumět jazy-
ku, což je samozřejmě při výuce
jazyka to nejpodstatnější,“ uvedla
Bc. Lenka Splavská z Topschool.
„Metoda je to vhodná stejně tak
pro úplné začátečníky, jež angličti-
nu v životě neviděli, jako pro pokro-
čilé studenty, kteří chtějí pokračo-
vat ve zdokonalování své jazykové
komunikační schopnosti. Tato
metoda pomáhá překonat ostych
hlavně v komunikaci, protože stu-

denti jsou nuceni mluvit během
celé hodiny. Výsledkem je, že mlu-
vení jim přestane dělat problémy.
Tato metoda představuje názor, že
je lepší mluvit a dělat chyby, než
nemluvit z obavy, že uděláme
chybu,“ doplnila Splavská.

Info: www.topschool.cz,
info@topschool. cz, 
mobil: 606 163 163

ANTIKVARIÁT RADOST
Byl z důvodu rekonstrukce objektu
bývalého kina Radost přemístěn
do náhradních prostor v Podnika-
telském centru v bývalé škole
Palackého v Havířově-Městě.

Otevřeno: 8.30 - 16.30 h
Info tel: 777 845 638

Jazyková škola Topschool otevírá pobočku v Havířově
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Začátkem dubna tohoto roku se čtyřčlenný tým děv-
čat ze ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím v Haví-
řově-Bludovicích přihlásil do evropské soutěže „Evrop-
ská unie a práva dětí“. Pořadatelem soutěže bylo
Generální ředitelství Evropské komise pro spravedl-
nost, svobodu a bezpečnost v Bruselu. Soutěž probí-
hala současně ve všech 25 státech EU a spočívala ve
vytvoření plakátu s logem. V ČR organizaci národního
kola soutěže zajišťovalo Zastoupení Evropské komise
a Společnost pro podporu evropských projektů.

Žákyně 8. a 9. třídy, Maria, Dominika, Romana a Mar-
tina, se daly s nadšením do ztvárňování dětských práv
(povinně výkres A2). Mimořádně si daly záležet na
vytvoření loga - 12 dětí, 6 chlapců a 6 děvčat, držících
se v kruhu za ruce s Evropou uvnitř. Tyto děti různé
barvy pleti, světlovlasé, rudé či tmavovlasé, štíhlé
i plnějších tvarů, měly být nositelem poselství světu, že
chtějí prožít šťastné dětství a mládí, aby mohly dát
základ zdravé novodobé evropské generaci.

Soutěže se zúčastnilo 298 týmů z celé republiky,
čímž ČR získala prvenství v celé EU. Na druhém místě
v počtu soutěžících se umístilo Polsko  a za ním Itálie.
Ač v soutěži mohly být oceněny jen 3 týmy a děvčata
nezvítězila, byla to pro ně významná zkušenost.

Reprezentantka EU pro ČR, paní Kateřina Thom-
pson, na slavnostním vyhodnocení soutěže, které pro-
běhlo 10. května v Zastoupení Evropské komise

v Praze, vyjádřila obdiv schopnosti dětí a mládeže
vyjádřit pomocí různých výtvarných technik tak těžké
téma. Předsedkyně poroty, paní Zuzana Baudyšová,
ředitelka Nadace Naše dítě, byla nadšena úrovní mno-
hých prací, a přiznala, že vybrat díla nejlepší z nejlep-
ších nebylo snadné. Přednost se dávalo pracím jedno-
duchým a přitom nápaditým. Slavnostního předávání
cen se zúčastnila dále paní senátorka Alena Gajdůš-
ková, poslanec Vojtěch Filip, náměstkyně ministryně
školství Alena Štěrbová a další hosté.

Vítězové soutěže byli nakonec pozváni na návštěvu
Bruselu, pro naše děvčata byla však dostačující odmě-
nou procházka jarní Prahou. Královské město na Vlta-
vě v záplavě slunce, šeříkových a kaštanových květů,
u Pražského jezulátka dokonce kaštanů růžových,
vybízelo k procházkám křížem krážem až do pozdního
večera. Vítěznému týmu z Waldorfské školy
z Berouna jsem popřála šťastnou cestu do hlavního
města Belgického království a s úsměvem jsem necha-
la  pozdravovat sošku Maneken Pis, čímž jsem Berou-
ňanky přivedla poněkud do rozpaků, neboť nevěděly,
oč jde. Doufám, že od 18. května už to vědět budou.

Naše děvčata se vracela do Havířova nadšená s jed-
noznačným odhodláním - v květnu 2007 se jede znovu
do Prahy, tentokrát na výlet a s celou třídou!

Mgr. Danuta Kulová, ZŠ Selská  

Z Mistrovství Moravy mají „Maniaci“ čtyři medaile
Vůbec poprvé se otevřené nepostupové Mistrovství Moravy Aquila aero-

bic team show konalo v Havířově. Vyhlašovatelem této soutěže v pódio-
vých skladbách v aerobiku je Český svaz aerobiku. Zodpovědnost pořa-
datelů této velké akce na sebe vzal oddíl Maniak aerobik Ivany Kožmíno-
vé ze Slavie Havířov, jehož členky se staly v této soutěži již dvakrát mist-
ryněmi republiky.

Mistrovství Moravy, konaného 4. června v Městské sportovní hale se zúčast-
nilo téměř 300 závodnic ve 30 závodních sestavách. Organizátoři se svého pre-
miérového pořadatelství zhostili na výbornou, i jejich sportovní výkon přinesl
ovoce a v Havířově zůstaly čtyři ze dvanácti rozdělovaných medailí.

Děvčata ze ZŠ s polským jazykem vyučovacím 
reprezentovala Havířov v evropské soutěži

Sáloví fotbalisté 
se připravují na ME 

Oddíl futsalu - sálového fotbalu SC
Premium Havířov patří již šest let
k absolutní špičce české sálové
kopané. Premium se od svého
vstupu do vrcholové sálovky v roce
2000 pravidelně umisťuje na čel-
ních místech celostátní ligy, největ-
ším úspěchem klubu jsou zatím
dvě druhá místa z let 2001 a 2003.
Úspěchy Premia neunikly pozor-
nosti vedení České federace sálo-
vého fotbalu. V reprezentačním
dresu ČR si v minulosti zahráli již
4 hráči Premia - Martin Baláž, Aleš
Hekera, Jaroslav Goj a René Kil-
nar. První dva jmenovaní se dokon-
ce účastnili MS v Mexiku (Baláž),
a v Paraguayi (Hekera).
Premium však nežije pouze minu-
lostí. Do družstva jsou postupně
zapracováváni mladí hráči, kteří se
jistě pokusí navázat na úspěchy
svých starších a zkušenějších kole-
gů. Kvalitní práce trenéra Romana
Picha rovněž nezůstala nepovšim-
nuta. Loni byl trenér Premia jmeno-
ván asistentem reprezentačního
trenéra.
V květnu letošního roku se v Bru-
mově konal přípravný kemp repre-
zentace ČR futsalu - sálového fot-
balu. Reprezentační trenéři sestavi-
li dva výběry, reprezentační "A" tým
a tým nadějí do 23 let. Do kempu
byli pozváni 3 hráči havířovského
Premia, Roman Miczka a Aleš
Hekera do "A" týmu a David Doroz-
lo do týmu do 23 let. Oba reprezen-
tační výběry sehrály proti sobě
2 přípravná utkání, ve kterých zví-
tězil "A" tým 3:2 a 8:2. „O výsledek
však tolik nešlo, cílem kempu bylo
prověřit adepty reprezentace,
sehrát se a také najít pro potřeby
reprezentace mladé perspektivní
hráče,“ poznamenal trenér Roman
Pich, „Kemp se vydařil: „Tým
do 23 let byl "A" týmu nečekaně
vyrovnaným soupeřem, o vysokém
vítězství ve druhém utkání se roz-
hodlo až v závěru zápasu, kdy mla-
díkům došly síly“. Havířovští borci
se neztratili a dle vyjádření trenéra
Picha patřili k nejlepším: „Všichni tři
mají velkou šanci zúčastnit se pod-
zimního ME ve Španělsku“.

Vodní záchranná služba:
Stanice VZS 

na Těrlické přehradě
tel:+420 607 694 431

Stanice VZS 
na Žermanické přehradě

tel:+420 723 908 397
www.vzsterlicko.cz

LETNÍ KOUPALIŠTĚ
Ceník služeb

❐ dospělí: 50,- ❐ děti do 12 let: 20,-
❐ důchodci: 30,- ❐ poslední 2 hodiny
provozu: 20,- ❐ celosezonní perma-
nentka děti do 12 let: 400,- ❐ dospě-
lí: 800,- ❐ Veškeré vodní atrakce jsou
již zahrnuty v ceně vstupného.
Provozní doba: 1. - 31. července

po - ne 8 - 20 hod.
Letní koupaliště je pro návštěvníky
uzavřeno ve dnech, kdy vytrvale prší
nebo ve dnech, kdy teplota vzduchu
poklesne pod 17 stupňů a tento stav
se do 12 hodin nezmění.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, OV Karviná

pořádá 

REKONDIČNÍ 
A EDUKAČNÍ POBYTY

Místo konání:
Horní Bečva, hotel Cherry

V hotelu je solná jeskyně pro
SPCCH za smluvní cenu 40 Kč,
v dosahu 100 m plavecký bazén

na středisku Kahan, další plavecký
teplý bazén 500 m v hotelu Mersi

Rekondice a edukace jsou přede-
vším vhodné pro diabetiky II. typu

a občany nově onemocnělé 
diabetem („začátečníky“)

V ceně je zahrnuta doprava 
autobusem, plná penze, ubytování,

účast lékaře, lektora, cvičitelů.

1. - 10. 9. rekondice diabetiků 
- 30 míst, cena 2 400 Kč

6 .- 13. 10. snižování nadváhy 
pro kardiaky - 20 míst, 

cena 2 400 Kč
23. - 25.10. edukace diabetiků 
- 35 míst, volné, cena 520 Kč

25. - 27.10. edukace kardiaků
zaměřená na osteoporózu 

- 25 míst, volné, 600 Kč

Bližší info: 596 810 179, 736 113 224
Snižování hmotnosti:

596 810 179, 776 771 820

Desítky dětí z havířovských škol, ale také z Frýdku-Místku, se zúčastni-
ly Paralympiády, která se konala 16. června v areálu havířovské ZŠ 1.máje.
Dá se říci, že se tak zrodila zcela nová tradice. V příštím roce totiž chtějí
organizátoři oslovit celý kraj, aby se soutěže zúčastnilo co nejvíce měst,
poté chtějí paralympiádu organizovat na úrovni republiky. Ve svých zámě-
rech jdou tak daleko, že zvažují i možnost financování z evropských struk-
turálních fondů. Organizátoři vycházeli  z předpokladů a požadavků zdra-
votně, tělesně a mentálně postižených dětí, žáků a klientů. Během jedno-
ho dne se havířovské veřejnosti představilo nejen cca 160 handicapova-
ných sportujících žáků, studentů a klientů ve věkovém rozhraní od 7 do 45
let, ale také paralympijští sportovci a pozvaní hosté. Cílem bylo přiblížit
dětem hlavní krédo paralympijských her a vzbudit zájem o sportování
v jejich podmínkách a hlavně smysluplně využít těchto zkušeností do dal-
ších let. Na programu byla lukostřelba, minikošíková, boccia, stolní tenis,
showdown, hod míče z místa, skok do dálky z místa, hod míčku na cíl, běh,
jízda či chůze na 200m a 60m i kopaná.

V Havířově se zrodila nová tradice - Paralympiáda

Foto: Ivan Trnka
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